PAGE

                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ                      проект
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
Администрация Орьевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           ____________2024г.                               п. Орье                                №  _______
Об утверждении реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Орьевского сельсовета
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества предоставляемых администрацией Орьевского сельсовета муниципальных услуг, руководствуясь Уставом Орьевского сельсовета , ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Орьевского  сельсовета согласно приложению №1
2. Ответственность за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
                3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в местном печатном издании  «Информационный листок»,  и подлежит размещению на сайте Орьевского сельсовета https://orevskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
.
Глава администрации

Орьевского сельсовета                                                С.В. Базитов
Приложение

к постановлению

администрации Орьевского сельсовета

от _________________
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
 предоставляемых  администрацией Орьевского сельсовета
	Реестровый номер муниципальной услуги.
	Наименование муниципальной услуги.

	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу.

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги.

	Наименование ответственного исполнителя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	«Предоставление информации о порядке

предоставления жилищно-коммунальных

услуг населению».

	Администрация Орьевского сельсовета
	№ 9-п от 21.06.2011 (в редакции постановлений от 23.12.2013 №19-п; от 15.06.2016 № 16-п; от 01.06.2021 № 09-п)

	физические и юридические  лица, заинтересованные в получении муниципальной услуги, либо их уполномоченные представители
	глава

	2
	«Предоставление информации об очередности

предоставления жилых помещений на условиях

социального найма»

	Администрация Орьевского сельсовета
	№ 10-п от 21.06.2011

(в редакции постановлений от 23.12.2013 № 20-п; от 15.06.2016 № 17-п; от 01.06.2021 № 10-п)

	граждане, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	глава

	3
	«Прием заявлений, документов, а также

постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях»

	Администрация Орьевского сельсовета
	№ 11-п  от 21.06.2011 (в редакции постановлений от 23.12.2013 №21-п; от 06.05.2014 №08-п; от 15.06.2015 №10-п; от 15.06.2016 №18-п; от 01.10.2018 №22-п; от 14.12.2020 №33-п; от 01.06.2021 №11-п, от 10.02.2022 № 04-п)
	граждане Российской Федерации, а также иностранные граждане и лица без гражданства, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации, признанные малоимущими в порядке, определенном законом края, и нуждающиеся в жилых помещениях по основаниям, установленным Жилищным кодексом Российской Федерации;

граждане, относящиеся к иным определенным федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом края категориям граждан, признанные по установленным Жилищным кодексом Российской Федерации и (или) федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом края основаниям нуждающимися в жилых помещениях.

	глава

	4
	Выдача копии финансово- лицевого счёта

	Администрация Орьевского сельсовета
	№ 12-п от 21.06.2011 (в редакции постановлений от 23.12.2013 №22-п; от 15.06.2016 №19-п; от 01.06.2021 №12-п)
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории муниципального образования Орьевского сельсовета
	глава

	5
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Администрация Орьевского сельсовета
	№ 13-п от 21.06.11(в редакции постановлений от 23.12.2013 № 23-п; от 15.06.2016 № 20-п; от 01.06.2021 № 13-п; от 20.06.2024 №10-п)
	граждане, ведущие личное подсобное хозяйство
на территории Орьевского сельсовета
	глава

	6
	Выдача карточки учета собственника жилого помещения
	Администрация Орьевского  сельсовета
	№ 14-п от 21.06.2011 (в редакции постановлений от 23.12.2013 № 24-п; от 15.06.2016 № 21-п; от 01.06.2021 № 14-п)
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории муниципального образования  Орьевского сельсовета
	глава

	7
	Выдача справки об отсутствии

задолженности за найм жилого помещения по договору
	Администрация Орьевского сельсовета
	№ 15-п от 21.06.2011

(в редакции от 23.12.2013 № 25-п; от 15.06.2016 № 22-п; от 01.06.2021 №15-п)
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории муниципального образования Орьевского сельсовета
	глава

	8
	Выдача справки о начислении жилищно-коммунальных услуг
	Администрация Орьевского сельсовета
	№ 16-п от 21.06.2011

(в редакции от 23.12.2013 № 26-п; от 15.06.2016 №23-п; от 01.06.2021 № 16-п)
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории муниципального образования Орьевского  сельсовета
	глава

	9
	Выдача справки о нормативе потребления коммунальных услуг
	Администрация Орьевский  сельсовета
	№ 17-п от 21.06.2011 (в редакции от 23.12.2013 № 27-п; от15.06.2016 № 24-п; от 01.06.2021 № 17-п)
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории муниципального образования Орьевского сельсовета
	глава

	10
	Предоставление информации об объектах

недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности и   предназначенного

для сдачи в аренду
	Администрация Орьевского сельсовета
	№ 18-п от 21.06.2011 (в редакции постановления от 23.12.2013 № 28-п; от 15.06.2016 №25-п; от 01.06.2021 № 18-п
	юридические и физические лица.
	глава

	11
	Принятие документов, а также

выдача решений о переводе или об отказе

в переводе жилого помещения

в нежилое или нежилого помещения

в жилое помещение
	Администрация Орьевского  сельсовета
	№ 22-п  от 08.08.2011 (в редакции постановлений от 23.12.2013 № 30-п; от 06.05.2014 № 10-п; от 03.06.2014 № 24-п; от 15.06.2016 № 27-п; от 10.05.2017 № 11-п; от  01.06.2021 № 19-п; от 27.06.2019 № 15-п; от 15.12.2020 №34-п)
	собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо, имеющее намерение произвести перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение
	глава

	12
	О порядке присвоения, изменения и аннулирования адресов объектам недвижимости
	Администрация Орьевского   сельсовета
	№ 14-п от 16.07.2015( в редакции постановлений от 25.02.2021 №03-п; от 2006.2024 №11-п)
	физические или юридические  лица, заинтересованные в получении муниципальной услуги, либо их уполномоченные представители
	глава

	13
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Администрация Орьевского  сельсовета
	№ 13 от 18.06.2019
	Собственник жилого помещения  или уполномоченное им лицо, имеющий намерения произвести переустройство и (или) перепланировку помещения
	глава

	14
	 Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов  муниципального образования о местных налогах и сборах
	Администрация Орьевского  сельсовета
	№ 30-п от  17.11.2020
	граждане Российской Федерации, юридические лица, индивидуальные предприниматели, иностранные граждане и лица без гражданства.
	глава

	15
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории администрации Орьевского сельсовета
	Администрация Орьевского  сельсовета
	№ 08-п от  22.1042024
	физическое или юридическое лицо, или уполномоченное им лицо, имеющий намерение произвести  земляные работы
	глава